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ZIMMER-DACHGESCHOSS-
MAISONETTE-WOHNUNG 

Konrad-Adenauer-Str. 4
72072 Tübingen

C  L  O  S  E     T  O     T  O  W  N 

EINE MODERNE

EIGENTUMSWOHNUNG

NAHE DER INNENSTADT

GWG
Tübingen



1 Min. Bushaltestelle

1 Min. Bäcker/Café/Bistro

1 Min. Kindergarten

11 Min. Hauptbahnhof

15 Min. Schulzentraum Feuerhägle

18 Min. Anlagensee

19 Min. Super-/Drogeriemarkt

21 Min. Rathaus/Marktplatz

25 Min. Universität (Neue Aula)

C  L  O  S  E     T  O     T  O  W  N 

NAHE AM PULS
DER INNENSTADT

Entfernungen zu Fuß

Die angebotene Zwei-Zimmer-

Wohnung aus unserem eigenen 

Bestand befindet sich in einem 2019 

von der GWG erbauten Gebäude. In 

einem ansprechend gestalteten 

Wohngebäude mit einer 

Solarfassade und einem verglasten 

Aufzug lässt es sich äußerst 

komfortabel wohnen.

Die Infrastruktur ist vorteilhaft.

Einkaufsmöglichkeiten für den 

täglichen Bedarf, Kindergärten, 

Schulen, Restaurants, Ärzte und 

der öffentliche Personennahverkehr 

sind bequem zu erreichen. Wenn 

Sie sich zu einem Jogginglauf oder 

einem entspannten Spaziergang 

aufmachen möchten, stehen Ihnen 

die Uferwege entlang der Steinlach 

zur Verfügung, die ebenfalls nur 

wenige Minuten  entfernt liegen.

Zusammengefasst sind Sie von 

diesem Standort aus bestens 

angebunden.



Einfahrt 

Tiefgarage

KA 4

LAGEPLAN

Konrad-Adenauer-Str. 4
72072 Tübingen

KA 4

Hauszugang 4 Zimmer-Wohnung

DG - mit Balkon

ca. 83,30 m² Wfl.



Süd-West-Ansicht

Nord-West-Ansicht

Das im Jahr 2019 errichtete Wohngebäude zeichnet sich durch eine klare Formsprache und 

eine ausdrucksstarke, zeitgemäße Architektur aus.

Die Präsenz einer thermischen Solaranlage an der Hausfassade, großzügigen Fensterfronten und 

Balkonbrüstungen - die mit satiniertem Glas verkleidet sind - verleihen dem Gebäude eine zeitlos 

elegante Erscheinung.

Nord-West-Ansicht

Süd-Ost-Ansicht
FAST 
WIE 
NEU

Süd-West-Ansicht



STILVOLLES
AMBIENTE
Schon beim Betreten des Anwesens

 und dem Gebäude fallen einem die 

geschmackvoll gestalteten 

Gemeinschaftsbereiche ins Auge. 

Besonderes Augenmerk wurde auf den 

Lichteinfall im Treppenhaus gelegt, was 

eine äußerst angenehme Atmosphäre 

schafft. Der Charakter eines Neubaus ist 

dabei noch deutlich erkennbar.

Überdachter Hauseingang

Verglaster
Aufzug

Hauszugang

Aufzug TRH                    Aufzug innen                                                           Helles Treppenhaus



Baujahr: 2019

Wohnungen: Wohneigentümergemeinschaft mit 14 Wohnungen 
Heizung: Fußbodenheizung / Gas-Brennwerttherme mit Solarthermie
Parkierung: Tiefgarage mit offenen Stellplätzen

Wohnung: 4 Zimmer-Maisonette-Wohnung
Etagen: 2. OG + DG
Wohnfläche: ca. 83,30 m²

Kaufpreis: 529.000,- €
 

Hinweis: In der gesamten Wohnung wurde der Parkettboden 
 geschliffen und neu versiegelt. 

TG-Stellplatz: Ein TG-Stellplatz ist im Kaufpreis nicht enthalten, kann aber 
 gerne auf Wunsch zum Kaufpreis von 20.000,- Euro mit dazu 
 erworben oder von der GWG gemietet werden.

Bezug: Die Wohnung ist frei.

Keller/Nutzfl.: 3,97 m²

Hausgeld: 459,- €/Monat 
 - lt. Wirtschaftsplan 2025
 - Betrag inkl. jährlichem Beitrag zur Erhaltungsrücklage.

 

4 ZIMMER-WOHNUNG
KONRAD-ADENAUER-STR. 4

provisionsfrei
(Wohnung aus Eigenbestand)



WOHNUNGS-
GRUNDRISS

Die Maisonette-Wohnung ist nach 

Südosten ausgerichtet, was an 

sonnigen Tagen schon zu Beginn 

des Tages für angenehm warme 

Sonnenstrahlen sorgt. 

Dank der großzügigen, 

bodentiefen Fenster wirkt die 

Wohnung zudem besonders hell 

und freundlich.

Beim überdachten Balkon können 

Sie die Balkonmöbel auch bei 

Regen stehenlassen und im 

Sommer den Regen im 

geschützten Bereich genießen. 

Glas-
Aufzug

Treppenhaus
Erdgeschoss

Whg 4

Whg 3

Whg 5

Haus-
eingang

Whg 6

Wohnung 13

4 Zi.-Maisonette-Whg.

     2.OG   50,73 m²

     + DG   32,57 m²

 Gesamt   83,30 m² 

Diele   8,83 m²

Schlafen 12,16 m²

Bad   6,74 m²

Wohnen/

Essen/Küche 21,19 m²

Zimmer 1 11,92 m²
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